
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 66/NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 10 tháng 12 năm 2011 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chƣơng trình làm việc của HĐND tỉnh Đồng Tháp 

khóa VIII - nhiệm kỳ 2011 - 2016 
 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 3 
 

 Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;  

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ngày 02 tháng 4 năm 2005; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 35/TTr-TT.HĐND ngày 01 tháng 12 năm 

2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về chương trình làm việc của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII, nhiệm kỳ 2011-2016; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất thông qua Chương trình làm việc của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII, nhiệm kỳ 2011- 2016 với 13 kỳ họp thường kỳ 

(không kể kỳ họp bất thường, chuyên đề), xem xét 179 nội dung và ban hành 66 

Nghị quyết về các vấn đề quan trọng của địa phương (không kể Nghị quyết về 

bầu cử). Cụ thể có chương trình làm việc kèm theo. 

Điều 2. Thường trực, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp chặt chẽ 

với UBND tỉnh, các cơ quan, tổ chức hữu quan xác định những vấn đề quan 

trọng, bức xúc để đề xuất đưa vào chương trình xây dựng Nghị quyết, chương 

trình giám sát hàng năm của Hội đồng nhân dân tỉnh; thực hiện tốt công tác điều 

hòa, phối hợp hoạt động với các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; hướng dẫn các Tổ 

đại biểu, các đại biểu trong việc thực thi nhiệm vụ Luật định; theo dõi, tổng hợp 

báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 Các cơ quan, tổ chức và địa phương có liên quan theo nhiệm vụ và quyền 

hạn của mình chủ động triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa 

VIII, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2011./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                            
-VP QH, VPCP (I-II), Cục KTVBBTP; 

-TT.TU, UBND, MTTQ tỉnh,UBKTTU; 

-Đoàn ĐBQH, Đại biểu HĐND tỉnh; 

-Các Sở, Ban, Ngành, tỉnh; 

-TT.HĐND, UBND huyện, thị, TP; 

-Công báo tỉnh; 

-Lưu:VT.                            

 



 -2- 

 

CHƢƠNG TRÌNH LÀM VIỆC CỦA HĐND TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHOÁ VIII - NHIỆM KỲ 2011-2016 

(Kèm theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2011 của HĐND) 

 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá VIII - nhiệm kỳ 2011-2016 dự 

kiến sẽ tổ chức 13 kỳ họp với 181 báo cáo, nghị quyết. Cụ thể như sau: 

I. Kỳ họp thứ I (ngày 20 tháng 6 năm 2011): 

1. Báo cáo Tổng kết bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIII và đại biểu 

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2011-2016 trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết xác nhận tư 

cách đại biểu HĐND tỉnh. 

2.Bầu Chủ tịch HĐND tỉnh:  

3. Bầu Phó chủ tịch HĐND tỉnh. 

4. Bầu Ủy viên thường trực HĐND tỉnh: 

5. Bầu Chủ tịch UBND tỉnh: 

6. Bầu các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, 

7. Bầu Ủy viên UBND tỉnh: 

8. Bầu Trưởng, Phó và Thành viên của từng Ban HĐND tỉnh:  

9. Bầu thư ký kỳ họp HĐND tỉnh:  

10. Bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh:  

11. Báo cáo tổng hợp các ý kiến của cử tri nêu ra tại các cuộc tiếp xúc giữa 

những người ứng cử viên đại biểu HĐND tỉnh với cử tri tại các đơn vị bầu cử. 

12. Báo cáo Tổng kết tình hình tổ chức hoạt động của HĐND tỉnh khóa 

VII nhiệm kỳ 2004-2011 và một số kinh nghiệm qua thực tiễn thực hiện. 

II. Kỳ họp lần thứ 2 (ngày 18 tháng 7 năm 2011): 

1. Báo cáo tình hình phát triển KT-XH; ước thực hiện thu - chi ngân sách; 

kế hoạch đầu tư phát triển 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2011. 

2. Báo cáo hoạt động giám sát của HĐND tỉnh 6 tháng đầu năm 2011 và 

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2011. 

3. Báo cáo của Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh về tổng hợp ý kiến kiến 

nghị của cử tri. 

4. Báo cáo công tác của ngành Kiểm sát 6 tháng đầu năm, phương hướng 

công tác 6 tháng cuối năm 2011. 

5. Báo cáo công tác của ngành Toà Án 6 tháng đầu năm và phương 

hướng nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2011. 

6. Báo cáo giải trình về những vấn đề cử tri quan tâm, kiến nghị qua báo 

cáo của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh.  



 -3- 

7. Nghị quyết về cơ cấu tổ chức và mức phụ cấp đối với thành viên bảo 

vệ dân phố phường, thị trấn trên địa bàn Tỉnh. 

8. Nghị quyết về phát triển hạ tầng giao thông trên địa bàn Tỉnh giai đoạn 

2011-2015;  

9.Nghị quyết về việc ban hành mức trợ cấp đối với những người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã và cán bộ Mặt trận, Đoàn thể ở ấp, khóm trên 

địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

10. Nghị quyết về chương trình giảm nghèo bền vững giai đoạn 2011-2015. 

11. Nghị quyết về xây dựng nông thôn mới tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 

2011-2015.  

12. Nghị quyết về Quy hoạch phát triển nhân lực tỉnh Đồng Tháp giai 

đoạn 2011-2020. 

13. Nghị quyết về thông qua Đề án công nhận thị trấn Lấp Vò mở rộng, 

huyện Lấp Vò tỉnh Đồng Tháp đạt tiêu chuẩn đô thị loại IV. 

14. Nghị quyết về phương hướng hoạt động của HĐND tỉnh Đồng Tháp 

khóa VIII, nhiệm kỳ 2011 – 2016. 

III. Kỳ họp lần thứ 3 (đầu tháng 12 năm 2011): 

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết HĐND tỉnh về phương hướng, 

nhiệm vụ phát triển KT-XH; ước thực hiện ngân sách nhà nước; vốn đầu tư phát 

triển năm 2011 và phương hướng nhiệm vụ phát triển KT-XH, thu chi ngân 

sách, vốn đầu tư phát triển năm 2012. 

2.  Báo hoạt động của Thường trực, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh năm 

2011, phương hướng nhiệm vụ năm 2012. 

3. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và công tác Mặt trận 

tham gia xây dựng chính quyền. 

4. Báo cáo về kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2011 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2012. 

5. Báo cáo kết quả công tác của ngành Kiểm sát năm 2011 và phương 

hướng hoạt động của ngành năm 2012. 

6. Báo cáo kết quả công tác của Ngành Tòa án năm 2011 và định hướng 

một số nhiệm vụ trọng tâm năm 2012. 

7. Báo cáo giải trình những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng hợp 

của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

8. Nghị quyết về Quy định giá các loại đất trên địa bàn Tỉnh năm 2012. 

9. Nghị quyết về việc thông qua quy định tỷ lệ thu lệ phí trước bạ đối với 

ô tô chở người dưới 10 chổ ngồi trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

10. Nghị quyết thông qua quy định về mức thu phí bảo vệ môi trường đối 

với khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 



 -4- 

11. Nghị quyết về việc phê chuẩn dự toán ngân sách sách nhà nước năm 

2012, phân bổ ngân sách cấp Tỉnh năm 2012 của tỉnh Đồng Tháp. 

12. Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2012 bằng nguồn 

vốn cân đối ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

13. Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách tỉnh Đồng Tháp năm 2010. 

14. Nghị quyết về Chương trình hành động thực hiện chiến lược quốc gia 

Bình đẳng giới giai đoạn 2011-2015. 

15. Nghị quyết về việc thành lập Sở Ngoại vụ thuộc UBND tỉnh. 

16. Nghị quyết thông qua Quy chế thực hiện phương châm nhà nước và 

nhân dân cùng làm để xây dựng kết cấu hạ tầng của các xã, phường, thị trấn trên 

địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

17. Nghị quyết về phương hướng, nhiệm vụ năm 2012. 

18.Nghị quyết về chương trình làm việc của HĐND tỉnh khoá VIII, 

nhiệm kỳ 2011-2016. 

19. Nghị quyết về chương trình hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 

2012. 

20. Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh 

năm 2012. 

IV. Kỳ họp lần thứ 4 (giữa tháng 7 năm 2012): 

1. Báo cáo về tình hình phát triển KT-XH; ước thực hiện thu - chi ngân 

sách;  kế hoạch vốn đầu tư XDCB 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ và giải pháp 6 

tháng cuối năm 2012. 

2. Báo cáo về hoạt động giám sát của HĐND tỉnh 6 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2012. 

3. Báo cáo của Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh về tổng hợp ý kiến, kiến 

nghị của cử tri. 

4. Báo cáo giải trình về những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng 

hợp của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

5. Báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết HĐND về chương trình 

phát triển nhà ở tỉnh Đồng Tháp đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020. 

6. Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện chương trình xây dựng cụm, 

tuyến dân cư trên địa bàn Tỉnh từ khi triển khai đến nay, giải pháp khắc phục 

khó khăn tồn tại. 

7. Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện NQ HĐND tỉnh về Chương trình 

hành động vì trẻ em tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2006-2010.  

8. Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện NQ HĐND tỉnh về Quy hoạch và 

kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2006-2010.  

9. Nghị quyết về Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 

2011-2015, định hướng phát triển đến năm 2020. 



 -5- 

10. Nghị quyết về chương trình hành động vì trẻ em tỉnh Đồng Tháp giai 

đoạn 2011-2015. 

11. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án đầu tư xây 

dựng cơ sở hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh. 

12. Nghị quyết về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử 

dụng đất giai đoạn 2011-2015 (trong đó có đề cập kết quả thực hiện NQ HĐND 

tỉnh về Quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2006-2010). 

13. Nghị quyết về nâng cao chất lượng nguồn nhân lực tỉnh Đồng Tháp, 

giai đoạn 2011-2015. 

14. Nghị quyết về việc thông qua Đề án công nhận xã Định Yên, huyện 

Lấp Vò đạt đô thị loại V, giai đoạn 2011-2015. 

15. Nghị quyết về việc thông qua Đề án công nhận xã Vĩnh Thạnh, huyện 

Lấp Vò đạt đô thị loại V, giai đoạn 2011-2015. 

V. Kỳ họp lần thứ 5 (đầu tháng 12 năm 2012): 

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết HĐND tỉnh về phương hướng, 

nhiệm vụ phát triển KT-XH; ước thực hiện ngân sách nhà nước; vốn đầu tư phát 

triển năm 2012 và phương hướng nhiệm vụ phát triển KT-XH, thu chi ngân 

sách, vốn đầu tư phát triển năm 2013. 

2. Báo hoạt động của Thường trực, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh năm 

2012, phương hướng nhiệm vụ năm 2013. 

3. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và công tác Mặt trận 

tham gia xây dựng chính quyền. 

4. Báo cáo về kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2012 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2013. 

5. Báo cáo kết quả công tác của ngành Kiểm sát năm 2012 và phương 

hướng hoạt động của ngành năm 2013. 

6. Báo cáo kết quả công tác của Ngành Tòa án năm 2012 và định hướng 

một số nhiệm vụ trọng tâm năm 2013. 

7. Báo cáo giải trình những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng hợp 

của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

8.Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2013 bằng nguồn 

vốn cân đối ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

9. Nghị quyết về dự toán thu - chi ngân sách nhà nước và phân bổ ngân 

sách nhà nước năm 2013. 

10. Nghị quyết về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2011. 

11. Nghị quyết về Quy định giá các loại đất trên địa bàn Tỉnh năm 2013. 

12. Nghị quyết về phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2013. 

13. Nghị quyết về chương trình hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 2013. 



 -6- 

14. Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh 

năm 2013. 

VI. Kỳ họp lần thứ 6 (giữa tháng 7 năm 2013): 

1. Báo cáo về tình hình phát triển KT-XH; ước thực hiện thu - chi ngân 

sách; kế hoạch vốn đầu tư XDCB 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ và giải pháp 6 

tháng cuối năm 2013. 

2. Báo cáo kết quả (02 năm) thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Kế 

hoạch phát triển hạ tầng giao thông trên địa bàn Tỉnh giai đoạn 2011-2015;  

3. Báo cáo kết quả (02 năm) thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về 

chương trình giảm nghèo bền vững giai đoạn 2011-2015. 

4. Báo cáo kết quả (02 năm) thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về xây 

dựng nông thôn mới tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2015.  

5. Báo cáo kết quả (02 năm) thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về 

nâng cao chất lượng giáo dục tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2015. 

6. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về phân cấp 

nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách các cấp tỉnh Đồng Tháp của chu kỳ ổn định 

ngân sách từ năm 2011. 

7. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về định mức chi 

thường xuyên ngân sách các cấp tỉnh Đồng Tháp của chu kỳ ổn định ngân sách 

từ năm 2011. 

8. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về nguyên tắc, 

tiêu chí định mức chi đầu tư phát triển ngân sách các cấp tỉnh Đồng Tháp của 

chu kỳ ổn định ngân sách từ năm 2011. 

9. Báo cáo về hoạt động giám sát của HĐND tỉnh 6 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2013. 

10. Báo cáo của Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh về tổng hợp ý kiến, 

kiến nghị của cử tri. 

11. Báo cáo giải trình về những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng 

hợp của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

12. Nghị quyết điều chỉnh 03 Nghị quyết chuyên đề của chu kỳ ổn định 

ngân sách (nếu thấy cần thiết). 

13. Nghị quyết về Quy hoạch phát triển ngành giáo và đào tạo tỉnh Đồng 

Tháp đến năm 2020, tầm nhìn 2030. 

VII. Kỳ họp lần thứ 7 (đầu tháng 12 năm 2013): 

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết HĐND tỉnh về phương hướng, 

nhiệm vụ phát triển KT-XH; ước thực hiện ngân sách nhà nước; vốn đầu tư phát 

triển năm 2013 và phương hướng nhiệm vụ phát triển KT-XH, thu chi ngân 

sách, vốn đầu tư phát triển năm 2014. 



 -7- 

2. Báo hoạt động của Thường trực, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh năm 

2013, phương hướng nhiệm vụ năm 2014. 

3. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và công tác Mặt trận 

tham gia xây dựng chính quyền năm 2014. 

4. Báo cáo về kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2013 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2014. 

5. Báo cáo kết quả công tác của ngành Kiểm sát năm 2013 và phương 

hướng hoạt động của ngành năm 2014. 

6. Báo cáo kết quả công tác của Ngành Tòa án năm 2013 và định hướng 

một số nhiệm vụ trọng tâm năm 2014. 

7. Báo cáo giải trình những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng hợp 

của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

8. Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2014 bằng nguồn 

vốn cân đối ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

9. Nghị quyết về dự toán thu - chi ngân sách nhà nước và phân bổ ngân 

sách nhà nước năm 2014. 

10. Nghị quyết về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2012. 

11. Nghị quyết về Quy định giá các loại đất trên địa bàn Tỉnh năm 2014. 

12. Nghị quyết về phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2014. 

13. Nghị quyết về chương trình hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 2014. 

14. Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh 

năm 2014. 

VIII. Kỳ họp lần thứ 8 (giữa tháng 7 năm 2014): 

1. Báo cáo về tình hình phát triển KT-XH; ước thực hiện thu - chi ngân 

sách;  kế hoạch vốn đầu tư XDCB 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ và giải pháp 6 

tháng cuối năm 2014. 

2. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Quy hoạch và 

kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2011-2015 trên địa bàn Tỉnh. 

3. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Chương trình 

hành động vì sự tiến bộ phụ nữ tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2015. 

4. Báo cáo về hoạt động giám sát của HĐND tỉnh 6 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014. 

5. Báo cáo của Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh về tổng hợp ý kiến, kiến 

nghị của cử tri. 

6. Báo cáo giải trình về những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng 

hợp của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

IX. Kỳ họp lần thứ 9 (đầu tháng 12 năm 2014): 



 -8- 

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết HĐND tỉnh về phương hướng, 

nhiệm vụ phát triển KT-XH; ước thực hiện ngân sách nhà nước; vốn đầu tư phát 

triển năm 2014 và phương hướng nhiệm vụ phát triển KT-XH, thu chi ngân 

sách, vốn đầu tư phát triển năm 2015.  

2. Báo hoạt động của Thường trực, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh năm 

2014, phương hướng nhiệm vụ năm 2015. 

3. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và công tác Mặt trận 

tham gia xây dựng chính quyền. 

4. Báo cáo về kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2014 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2015. 

5. Báo cáo kết quả công tác của ngành Kiểm sát năm 2014 và phương 

hướng hoạt động của ngành năm 2015. 

6. Báo cáo kết quả công tác của Ngành Tòa án năm 2014 và định hướng 

một số nhiệm vụ trọng tâm năm 2015. 

7. Báo cáo giải trình những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng hợp 

của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

8. Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2015 bằng nguồn 

vốn cân đối ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

9. Nghị quyết về dự toán thu - chi ngân sách nhà nước và phân bổ ngân 

sách nhà nước năm 2015. 

10. Nghị quyết về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2013. 

11. Nghị quyết về Quy định giá các loại đất trên địa bàn Tỉnh năm 2015. 

12. Nghị quyết về phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2015. 

13. Nghị quyết về chương trình hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 2015. 

14. Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh 

năm 2015. 

X. Kỳ họp lần thứ 10 (giữa tháng 7 năm 2015): 

1. Báo cáo về tình hình phát triển KT-XH; ước thực hiện thu - chi ngân 

sách;  kế hoạch vốn đầu tư XDCB 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ và giải pháp 6 

tháng cuối năm 2015. 

2. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Quy hoạch 

phát triển nhân lực tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2020. 

3. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về nâng cao chất 

lượng giáo dục tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2015. 

4. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Chương 

trình phát triển nhà ở tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2015. 

5. Báo cáo kết quả thực hiện các Nghị quyết chuyên đề của HĐND tỉnh 

về chu kỳ ổn định ngân sách từ năm 2011. 



 -9- 

6. Báo cáo về hoạt động giám sát của HĐND tỉnh 6 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2015. 

7. Báo cáo của Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh về tổng hợp ý kiến, kiến 

nghị của cử tri. 

8. Báo cáo giải trình về những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng 

hợp của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

9. Nghị quyết của HĐND tỉnh về nâng cao chất lượng giáo dục tỉnh Đồng 

Tháp giai đoạn 2016-2020. 

10. Nghị quyết của HĐND tỉnh về Chương trình phát triển nhà ở tỉnh 

Đồng Tháp giai đoạn 2016-2020. 

11. Nghị quyết chuyên đề của HĐND tỉnh về chu kỳ ổn định ngân sách từ 

năm 2016. 

XI. Kỳ họp lần thứ 11 (đầu tháng 12 năm 2015): 

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết HĐND tỉnh về phương hướng, 

nhiệm vụ phát triển KT-XH; ước thực hiện ngân sách nhà nước; vốn đầu tư phát 

triển năm 2015 và phương hướng nhiệm vụ phát triển KT-XH, thu chi ngân 

sách, vốn đầu tư phát triển năm 2016. 

2. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát 

triển KT-XH 05 năm 2011-2015; phương hướng nhiệm vụ 05 năm 2016-2020. 

3. Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch vốn đầu tư phát triển 05 năm 2011-

2015; phương hướng nhiệm vụ 05 năm 2016-2020. 

4. Báo hoạt động của Thường trực, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh năm 

2015, phương hướng nhiệm vụ năm 2016. 

5. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và công tác Mặt trận 

tham gia xây dựng chính quyền. 

6. Báo cáo về kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2015 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2016. 

7. Báo cáo kết quả công tác của ngành Kiểm sát năm 2015 và phương 

hướng hoạt động của ngành năm 2016. 

8. Báo cáo kết quả công tác của Ngành Tòa án năm 2015 và định hướng 

một số nhiệm vụ trọng tâm năm 2016. 

9. Báo cáo giải trình những ý kiến, kiến nghị của cử tri qua bảng tổng hợp 

của Ban Thường trực UB MTTQ tỉnh. 

10. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về quy hoạch 

phát triển điện lực tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2015. 

 11. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Quy hoạch 

và kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2011-2015 trên địa bàn Tỉnh. 



 -10- 

12. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về thực hiện 

chiến lược quốc gia về Bình đẳng giới giai đoạn 2011-2015 trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp. 

13. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Chương 

trình hành động vì trẻ em tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2015. 

14. Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2016 bằng nguồn 

vốn cân đối ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ. 

15. Nghị quyết về dự toán thu - chi ngân sách nhà nước và phân bổ ngân 

sách nhà nước năm 2016. 

16. Nghị quyết về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2014. 

17. Nghị quyết về Quy định giá các loại đất trên địa bàn Tỉnh năm 2016. 

18. Nghị quyết về Quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2016-

2021 trên địa bàn Tỉnh. 

19. Nghị quyết về phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2016. 

20. Nghị quyết về kế hoạch phát triển KT-XH 05 năm 2016-2020. 

21. Nghị quyết về vốn đầu tư phát triển 5 năm 2016-2020.  

22. Nghị quyết về chương trình hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 2016. 

23. Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh 

năm 2016. 

24. Nghị quyết của HĐND tỉnh về quy hoạch phát triển điện lực tỉnh 

Đồng Tháp giai đoạn 2016-2020. 

25. Nghị quyết của HĐND tỉnh về Quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất 

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2016-2020. 

26. Nghị quyết của HĐND tỉnh về thực hiện chiến lược quốc gia về Bình 

đẳng giới giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

27. Nghị quyết của HĐND tỉnh về Chương trình hành động vì Trẻ em 

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2016-2020. 

XII. Kỳ họp tổng kết nhiệm kỳ khoá VIII (2011-2016) Tháng 2 năm 2016: 

1. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Kế hoạch 

phát triển hạ tầng giao thông trên địa bàn Tỉnh giai đoạn 2011-2015;  

2. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về chương trình 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2011-2015. 

3. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về xây dựng 

nông thôn mới tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2011-2015.  

4. Báo cáo tổng kết hoạt động của HĐND tỉnh khoá VIII, nhiệm kỳ 2011-2016. 

5. Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban KT&NS HĐND tỉnh khoá VIII, 

nhiệm kỳ 2011-2016. 



 -11- 

6. Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban VH-XH HĐND tỉnh khoá VIII, 

nhiệm kỳ 2011-2016. 

7. Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban Pháp Chế HĐND tỉnh khoá VIII, 

nhiệm kỳ 2011-2016. 

8. Khen thưởng cá nhân, tập thể có thành tích trong hoạt động HĐND 03 

cấp nhiệm kỳ 2011-2016.  

XIII. Kỳ họp lần thứ I khoá IX (cuối tháng 6 năm 2016): 

1. Báo cáo Tổng kết bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV và đại biểu HĐND 

các cấp trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết xác nhận tư cách đại biểu HĐND tỉnh. 

2. Bầu Chủ tịch HĐND tỉnh. 

3. Bầu Phó chủ tịch HĐND tỉnh. 

4. Bầu Ủy viên thường trực HĐND tỉnh. 

5. Bầu Chủ tịch UBND tỉnh. 

6. Bầu các Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

7. Bầu Ủy viên UBND tỉnh. 

8. Bầu Trưởng, Phó và Thành viên của từng Ban HĐND tỉnh. 

9. Bầu thư ký kỳ họp HĐND tỉnh. 

10. Bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh. 

11. Báo cáo tổng hợp các ý kiến của cử tri nêu ra tại các cuộc tiếp xúc giữa 

những người ứng cử viên đại biểu HĐND tỉnh với cử tri tại các đơn vị bầu cử. 

12. Báo cáo Tổng kết tình hình tổ chức hoạt động của HĐND tỉnh khóa 

VIII nhiệm kỳ 2011-2016 và phương hướng hoạt động nhiệm kỳ 2017-2022. 

13. Chương trình làm việc của HĐND tỉnh khoá IX, nhiệm kỳ 2017-2022. 

 


